
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  281 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

PROGETTO PALESTRA A CIELO APERTO -  ESTATE 2024 - 
STARE BENE INSIEME APS: ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/04/2024

 286

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA22/04/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 281 DEL 22/04/2024 

 

 

OGGETTO: 

PROGETTO PALESTRA A CIELO APERTO -  ESTATE 2024 - STARE BENE INSIEME 

APS: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO 

 

 LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 41 del 19/03/2024  con la quale è stato approvato 

il programma “Palestra a cielo aperto -  Estate 2024 – 4^ edizione” ed è stato  riconosciuto un  

contributo  € 1.000,00- a Stare Bene Insieme APS come da richiesta prot. n. 4259/2024, ai sensi del 

vigente Regolamento comunale per la concessione dei benefici economici e sulla base dei principi 

espressi dallo Statuto comunale; 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 1.000,00-, in dipendenza ed in 

applicazione della deliberazione sopra indicata, con imputazione della spesa al Cap. 6258 – C.p.C. - 

U. 1.04.02.05.999 Titolo 1.  Missione 6 – Programma 1, del bilancio dell’esercizio in corso; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art.  23  “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 28/7/2023 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 8 del 6/3/2024 di approvazione dell’aggiornamento 

al DUP 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 9 del 6/3/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 34 del 12/3/2024 con la quale è stato approvato il 

PEG dotazione finanziaria, per la gestione 2024; 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante 

e sostanziale della presente determinazione, all’erogazione del contributo di € 1.000,00 a 

Stare Bene Insieme APS con sede legale in Cassano Magnago, in dipendenza ed 

applicazione della deliberazione della G.C. 41 del 19/03/2024 sopra citata; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 1.000,00 con imputazione al cap. 6258 cod. Piano dei 

conti U.1.04.02.05.999   Titolo 1 Miss. 6 Prog. 1 del bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso; 

 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 



DETERMINAZIONE N. 281 DEL 22/04/2024 

 

 

4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione del contributo successivamente 

all’attivazione dei corsi estivi, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs.vo n. 267/2000, nonché del 

Regolamento comunale di contabilità; 
 

 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 
 

Busto Garolfo, 19/04/2024 

 

 

                    La  Responsabile  

          Area Attivita’ Educative e per il Tempo Libero 

                             Avv. Rosella Rogora 
       

 

 

 

 

 



        Allegato 2 

 

 

ISTANZA PER L’AMMISSIONE AI BENEFICI ECONOMICI DA PARTE 

DEI SOGGETTI GIURIDICI PER SPECIFICHE INIZIATIVE O  ATTIVITA’  
(Ai sensi dell’art. 7, comma 4  del Regolamento Comunale e degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) 

 

         

              

                                                                                     AL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                             Attività Educative  e per il Tempo Libero 
 

COMUNE DI  BUSTO GAROLFO 

 
 

 

Il sottoscritto BOTTELLI STEFANO nato a Busto Arsizio (VA) 

 

il 21/07/1975 residente a Cassano Magnago (VA) via Leonardo Da Vinci n. 24/E  Tel. 3483010271 

 

in qualità di Presidente della Associazione “Stare Bene Insieme APS”  

 

con sede legale a Cassano Magnago (VA) 

 

Via Leonardo DA Vinci n° 24/E Cod. Fiscale 91075100122  partita IVA 03828530125 

 

consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità in atti e dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del 

D.P.R. 445/2000, 

inoltra domanda di un finanziamento quale concorso per lo svolgimento della seguente iniziativa/attività 

 

UNA PALESTRA A CIELO APERTO A BUSTO GAROLFO  

 

nel periodo dal 24/6/24  al 6/9/24     

 

All’uopo si allega:   

1) Relazione descrittiva della natura e delle caratteristiche dell’attività/iniziativa e delle sue finalità ed 

obiettivi; 

2) Preventivo delle spese e dei mezzi previsti per il loro finanziamento, con la specificazione delle entrate  

secondo la loro natura e provenienza. 

 

 

Il sottoscritto dichiara che l’associazione Stare Bene Insieme APS 

a) Non persegue finalità di lucro e non ripartisce utili ai soci; 

b) Non fa parte dell’articolazione politico-amministrativa di alcun partito (secondo quanto previsto dall’art. 

7 della Legge 2 maggio 1974, n° 115 e dall’art. 4 della Legge 18 novembre 1981, n° 659); 

c) Si impegna ad utilizzare il contributo che sarà eventualmente concesso esclusivamente per l’attuazione 

del programma presentato; 

 

d) Ha ricevuto i seguenti contributi erogati anche da soggetti diversi dall’Amministrazione Comunale  

800 € da Coop Lombardia 

 

e)  E’ a conoscenza del fatto che, in caso di corresponsione del beneficio economico, potranno essere eseguiti 

i controlli, anche da parte delle Autorità competenti, diretti ad accertare la veridicità delle informazioni 

fornite.  

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0004259 del 20/02/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0004259 del 20/02/2024



 

Dichiara inoltre, visto il 2° comma dell’art. 28 del D.P.R. 600/73: 

 

 che il contributo richiesto  è destinato, ai sensi delle disposizioni sull’IRES: 

 all’esercizio di attività considerata commerciale; 

      X  all’esercizio di attività non commerciale; 

 all’acquisto di beni strumentali; 

 

 che in conseguenza di quanto sopra il contributo richiesto: 

 è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%; 

      X   non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%  

 non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% (solo per le organizzazioni non lucrative di utilità 

sociale O.N.L.U.S.). 

 
Dati per liquidare il Contributo: conto corrente intestato a : Stare Bene Insieme APS 

 

 IBAN: IT46Z0623050110000015097750 presso Credit Agricole filiale di Cassano Magnago (VA) 

 

 

 

Il sottoscritto è informato che i dati personali forniti con la presente istanza sono trattati, nel rispetto del D. Lgs. 

196/2003 e Regolamento  UE 2016/679 (GDPR),  ai fini del procedimento per il quale sono stati richiesti ed utilizzati 

esclusivamente a tale scopo.  

Titolare del trattamento:  Sindaco del Comune di Busto Garolfo. Responsabile del trattamento: Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero. 

 

 

Cassano Magnago, 19/02/2024                                                                  Per Ass. Stare Bene Insieme APS                         

          Il Presidente 

                                                                                                                   Bottelli Stefano 

                                                                                                                            
 

PRESENTAZIONE DIRETTA INVIO A MEZZO DI ALTRA PERSONA O PER POSTA 

Firma apposta in presenza del dipendente addetto. 

Modalità di identificazione: 

………………………………………………………

……………………………………………………… 

 

Data  ……………………….. 

 

                                             Il Dipendente Addetto 

 

                

Documento di Identità prodotto in fotocopia 

Tipo ……………….. …… n. …………………….. 

Rilasciato da ………………………………………. 

In  data ……………………… 

 

Data………………                ………………………        

                                               Il Dipendente Addetto 

 
* Allegare fotocopia non autenticata di un documento di 

identità del dichiarante 

 

 

 

(1) : Specificare la denominazione o la ragione sociale, e la natura giuridica (società di capitali, associazione, ente 

pubblico o privato, commerciale o non commerciale)  


		2024-04-22T08:23:56+0200
	ROGORA ROSELLA




